РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

МАГАЗИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

59 очередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 года                          с.Магазинка                                            №275

О даче согласия на прием из муниципальной собственности

муниципального образования Красноперекопский район Республики

Крым в муниципальную собственность Магазинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым нежилого

здания и земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным конституционным законом от 21.03.2014 №6-ФЗК

«О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в

составе Российской Федерации новых субъектов- Республики Крым и города

федерального значения Севастополя», Законом Республики Крым от

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», Законом Республики Крым от 31.07.2014 №38-ЗРК «Об особенностях

урегулирования имущественных и земельных отношений на территории

Республики Крым», решением Магазинского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 20 мая 2020 года № 62 «Об

утверждении «Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»,

Уставом муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Магазинский сельский совет

РЕШИЛ:

 1. Дать согласие Магазинского сельского поселения на прием из

муниципальной собственности муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым в муниципальную

собственность Магазинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым недвижимого имущества в соответствии с

приложение 1.

2. Администрация Магазинского сельского поселения осуществить

мероприятия по учету данного имущества в реестр муниципального

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района

республики Крым.

3. Уполномочить администрацию Магазинского сельского поселения

правами собственника для осуществления регистрации (перерегистрации)

имущества, подлежащего государственной регистрации находящегося в

собственности муниципального образования Магазинское сельское

поселение.

4. Обнародовать настоящее решение путем размещение на информационном

стенде Магазинского сельского поселения и на официальном сайте органов

местного самоуправления на странице Магазинского сельского поселения

http://rk.gov.ru/ сети Интернет.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации Магазинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

Председатель Магазинского сельского совета - глава

администрации Магазинского сельского поселения                   Н.А.Баркаускас

п

р

http://rk.gov.ru/

Приложение 1

к решению 59-го заседание 2-го созыва

Магазинского сельского совета

от 30.05.2023

ПЕРЕЧЕНЬ

Недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский район, с.Новоалександровка ул. Интернациональная, 56а

подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым

№

п/п

Наименование

(назначение)

объекта

недвижимого

имущества

Площадь

объекта

недвижимого

имущества

(м
2
)

Адрес объекта

недвижимого

имущества

Кадастровый

номер объекта

1 нежилое

здание

(магазин)

135,2 Республика Крым,

Красноперекопский

район,

с.

Новоалександровка,

ул.

Интернациональная,

д. 56а

90:06:070401:15

2 земельный

участок

700,00 Республика Крым,

Красноперекопский

район,

с.

Новоалександровка,

ул.

Интернациональная,

д. 56а

 90:06:070401:266

Председатель Магазинского сельского совета - глава

администрации Магазинского сельского поселения                  Н.А.Баркаускас

https://egrp365.org/reestr?egrp=90:06:070401:266